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Værdiskabende Byggeproces  
– et nyt udviklingsprogram i byggeriet 
Det nye udviklingsprogram Værdiskabende Byggeproces skal sikre, at værdierne i 
byggeriet fastholdes gennem hele byggeprocessen fra byggeprogram til færdigt byggeri 
og drift.  
 
Syv af byggeriets toneangivende organisationer har taget initiativ til ”Værdiskabende 
Byggeproces”. Med initiativet ønsker BAT-Kartellet, Bygherreforeningen, Dansk Byggeri, Danske 
Arkitektvirksomheder, DI Byggematerialer, Foreningen af Rådgivende Ingeniører og TEKNIQ at 
tage fat i problemerne og udfordringerne i byggeriet.Byggeprocessen består af mange faser og 
overleveringer mellem forskellige parter. Når byggeprojektet går ind i en ny fase med nye 
aktører, er der stor risiko for tab af værdi. Udfordringerne er tilstede i hele byggeprocessen og 
alle byggeriets aktører rammes af værditab. Ønsket er bl.a. at minimere fejl og mangler og sætte 
værdiskabelsen i højsædet. 
 
Formålet med Værdiskabende Byggeproces er at udvikle en ny fælles praksis for 
byggeprocessen på tværs blandt byggeriets aktører. Det er vigtigt, at værdierne i byggeriet 
fastholdes igennem hele byggeprojektet – lige fra byggeprogrammet til driften af det færdige 
byggeri. Værdiskabende byggeproces skal således gennem udviklingsprojekter finde og udvikle 
de bedste erfaringer i håndteringen af byggeriets værdiskabelse. Projekterne skal resultere i 
praktiske værktøjer og resultaterne skal formidles til byggeriets aktører. De første projekter 
forventes opstartet i 2009 og vil naturligvis gennemføres i samarbejde med byggeriets øvrige 
aktører og institutioner.  
 
Der er etableret et sekretariat for Værdiskabende Byggeproces, og civ. ing., Ph.D. Rolf Simonsen 
er ansat som sekretariatsleder. Rolf har i en årrække arbejdet med byggeriets processer og har 
blandt andet været sekretariatsleder for foreningen Lean Construction-DK. Opgaverne for 
sekretariatet er i første omgang koncentreret om at initiere de udviklingsprojekter, som 
formuleres og gennemføres i samarbejde med byggeriets virksomheder og aktører.  
 
”Vi ser Værdiskabende Byggeproces som en stærk mulighed for at komme i gang med at 
håndtere byggeriets værdiskabelse og problemerne med at fastholde værdierne igennem 
byggeprocessen. Styrken i dette program er, at byggeriets parter nu på tværs af fag, ansvar og 
kontrakter er blevet enige om, at der skal gøres noget, og er gået sammen for at se, hvor der er 
gevinster at hente og ikke mindst skabe løsninger. Det er det samarbejde vi også skal have 
overført til byggeprojekterne for at kunne virkeliggøre visionen om den værdiskabende 
byggeproces” udtaler Rolf Simonsen. 
 
Værdiskabende Byggeproces’ hjemmeside www.vaerdibyg.dk vil være klar i løbet af efteråret.  
 
Spørgsmål til Værdiskabende Byggeproces kan rettes til sekretariatsleder Rolf Simonsen på tlf. 
3347 6671 eller e-mail: rs@vaerdibyg.dk.  
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